
Contacto

Teléfono +34 983343399
Correo Electrónico cruz.alonso@zaratan.es

Dirección Postal

Plaza de las Herrerías, 1
(47610) Zaratán España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MIXTO SUM OBRAS 01/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2020 a
las 16:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zaratán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZxqUQYvbbKoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e Instalación de redes en campo de futbol de hierba artificial de Zaratan

Valor estimado del contrato 17.181,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.789,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.181,27 EUR.

Clasificación CPV
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
Del 28/11/2019 durante 15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZxqUQYvbbKoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=813bad4e-2d3d-4d63-8925-7816a310479b


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.837,64 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

Euronix Metal S.L.
NIF B50798644
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.746,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Suministro 01/2019
Fecha de Formalización 30/01/2020

Contrato

Formalizacon contrato suministro e instalacion de redes en campo de futbol.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e75f9fa-bdc8-41f0-9d8d-926344e70a63

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación RESUELVO:
PRIMERO. Adjudicar a la empresa EURONIX METAL S.L. con CIF: CIF: B50798644 y domicilio fiscal en Calle Nogal,
nave 86 de La Puebla de Alfinden (Zaragoza)representada por Alberto Polo Martín el contrato de Suministro e Instalación
de Redes en Campo de Fútbol Municipal de Hierba Artificial por procedimiento abierto con varios criterios de licitación 
Por importe de 13.840,00 euros y 2.906,40 euros correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido. Total 16.746.40
euros.
Otras condiciones de la oferta: 
Incremento de 3 años más de garantía.
Consta modelo tipo red, aportado por el contratista e indicado en el Pliego de Clausulas. (Se procederá a la comprobación
por el Técnico Deportivo)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 26/11/2019 a las 13:58

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e75f9fa-bdc8-41f0-9d8d-926344e70a63
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e75f9fa-bdc8-41f0-9d8d-926344e70a63


Lugar

Despacho de Contratacion

Dirección Postal

(47610) ZARATAN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/11/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de Contratacion

Dirección Postal

(47610) ZARATAN España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2019 a las 23:59
Observaciones: Contrato de suministro e instalación de redes en campo de futbol de hierba artificial

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de Plazo de Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Incremento de plazo de garantiaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación que obtiene el precio más bajoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CS7%2F2Zrhho2iE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005689505 |  2020-238401 | Thu, 24 Sep 2020 16:08:25:856 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25733440670048624196888908669247445466 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CS7%2F2Zrhho2iEJrVRqloyA%3D%3D

